THOMAS AQUINAS.

Respondeo dicendum quod quidam posuerunt post consecrationem substantiam panis et vini in hoc sacramento remanere.—Sum., P. 3, qu. 75, art. 2, col. 719.*

I reply that it must be said that some have maintained that the substance of the bread and wine remain in this sacrament after consecration.

BONAVENTURA, BISHOP AND CARDINAL.

Dicendum quod opinio aliquorum fuit, quam tamen Magister non ponit, quia modernorum est, vel etiam quia non multum probabilis, quod non totus panis convertitur secundum substantiam, sed aliqua pars essentialis remanet.—Sed hoc nihil est, quia materia non est nata sustinere accidentia, nec esse in actu nisi cum forma. Alii videntes quod accidentia habent operationem, et omnis operatio ortum habet a forma substantiali: dixerunt, quod transit materia, et remanet forma. Sed hoc iterum nihil est, quia

It must be said that it was the opinion of some, which nevertheless the Master does not allege, because it is of the moderns, or even because it is not very probable, that not the whole of the bread is converted as to the substance, but that some essential part remains.—But this is nothing, for matter is not produced to sustain accidents, nor to be in act, except with the form. Others seeing that the accidents have their operation, and all operation has its origin from the substantial form: have said that the matter passes

forma non operatur nisi in materia. Propter hoc quamvis illud sacramentum sit plenum miraculis, quia tamen non ponuntur esse nisi quae faciunt ad sacramenti veritatem, et ejus occultationem, id eo ponunt communiter doctores, quod totum transit in totum, solis accidentibus remanentibus causa necessaria, et utili. Et propterea relicta prima opinione, quae tollit conversionem materiae, relicta alia quae tollit conversionem formae, magis Catholicam teneamus, quod totus panis in corpus Christi convertitur, et optimo modo ista conversio transubstantiatio dicitur. — In Sent., L. 4, P. I, dist. II, art. I, qu. 2, p. 122, EAB., T. 5.

away, and the form remains. But this again is nothing, because the form operates only in matter. Wherefore, although the Sacrament is full of miracles, yet because they are not assumed to be, except such as relate to the truth of the Sacrament and its concealment, therefore the Doctors commonly assume that the whole passes into the whole, the accidents only remaining, for a necessary and useful cause. Wherefore, leaving the first opinion, which takes away the conversion of the matter, and leaving the other which takes away the conversion of the form, let us hold the more Catholic opinion, that the whole bread is converted into the body of Christ, and this conversion is in the best way called Transubstantiation.

JOHN, A THEOLOGIAN OF PARIS.

Quod substantiam panis manere sub suis accidentibus in Sacramento altaris, dupliciter potest intelligi; uno modo sic, quod substantia panis in Sacramento altaris sub suis accidentibus maneat in proprio supposito, et istud esset falsum, quia non esset communicatio idiomatum inter panem et corpus Christi, nec esset verum dicere panis est corpus Christi, nec caro mea vere est cibus. Alio modo, ut substantia panis maneat sub accidentibus suis, non in proprio supposito, sed tracta ad esse et supposito, sed tracta ad esse et suppositum Christi, ut sic sit unum suppositum in duabus naturis. Et sic est verum substantiam panis manere sub suis accidentibus in sacramento altaris, etc.—Determ. de mod. exist. corp. Christ. in sac. alt. p. 86, 87.

That the substance of the bread remains under its accidents in the Sacrament of the altar, can be understood in a double manner: in one way thus, that the substance of the bread in the Sacrament of the altar remains under its accidents in its own subject; and this would be false, for there would be no communication of idioms between the bread and the body of Christ, or would it be true to say the bread is Christ's body, nor My flesh is food indeed. In the other way: that the substance of the bread remains under its accidents, not in its own subject, but drawn to the state and subject of Christ, that thus there may be one subject in two natures. And thus it is true that the substance of the bread remains under its accidents in the Sacrament of the altar, etc.

He mentions several Parisian Theologians who held the same opinion. See Bellarmine, De Sac. Eucharist, L. 3, c. II, p. 152, B., T. 3.

Century XIV.

DURANDUS, BISHOP OF MEAUX.

Patet ergo quod est temerarium dicere quod corpus Christi, divina virtute non

It is plain, therefore, that it is rash to say that the body of Christ, by divine

possit esse in Sacramento nisi per conversionem panis in ipsum.—Sent., L. 4, dist. II, qu. I, art. 14, p. 714.

Propter tertium similiter non oportet dicere, quod substantia panis non remaneat: quia ex quo ponitur corpus Christi realiter esse in hoc sacramento, pro ipso potest reddi vera locutio, ut non solum dicatur corpus Christi est hoc, sed dicatur hoc, id est, contentum sub hoc est corpus meum: quia indefinita verificatur pro uno solo. Nec oportet quod fiat demonstratio specierum ibidem existentium. Si autem iste modus esset verus de facto, multae dubitationes quae occurrunt circa hoc Sacramentum (tenendo quod substantia panis non remaneat) essent solutae. Dubitatur enim qualiter ex hoc Sacramento potest aliquid nutriri, et quomodo species possunt corrumpi et ex eis aliquid generari: quae omnia salverentur naturaliter eo modo sicut salverentur si naturae panis et vini non assumerentur ad naturam sacramenti, ponuntur enim manere post consecrationem sicut ante. Sed quia hic modus non debet teneri de facto, cum Ecclesia determinaverit oppositum quae non praesumitur errare in talibus, ideo tenendo de facto aliam partem respondendum est ad argumenta quae sunt in contrarium. — *Ib.*, dist. II, qu. I, art. 15, p. 714, 715.